
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Постановление от 05.06.2024 № 769 р.п. Хохольский 

 

О внесении изменений в постановление администрации Хохольского муниципального 

района Воронежской области от 14.10.2022 года № 929 «Об утверждении муниципальной программы 

Хохольского муниципального района Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения Хохольского муниципального района Воронежской области» 

 
В целях создания условий для обеспечения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Хохольского 

муниципального района, администрация Хохольского муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Хохольского муниципального района Воронежской области от 
14.10.2022 г № 929 «Об утверждении муниципальной программы Хохольского муниципального района Воронежской области «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Хохольского муниципального района Воронежской области» следующие 

изменения: 
1.1. в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы (в действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной программы)  

Всего по муниципальной программе – 195 383,2 тыс. руб.,  

в том числе по источникам финансирования:  

- федеральный бюджет – 4 620,3 тыс. руб. 

- областной бюджет – 181 725,7 тыс. руб.  

-местный бюджет – 9 037,2 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации муниципальной программы:  
  2023 год всего – 68 832,6 тыс. руб., 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 669,9 тыс.руб. 
- областной бюджет – 66 640,6 тыс. руб. 

- местный бюджет – 1 522,1 тыс. руб.  

2024 год – всего 72 279,8 тыс. руб., 
в том числе по источникам финансирования:  

- федеральный бюджет – 688,6 тыс. руб.  

- областной бюджет – 68 496,1 тыс. руб.  
- местный бюджет – 3 095,1 тыс. руб. 

2025 год – всего 7 718,9 тыс. руб., 

в том числе по источникам финансирования:  
- федеральный бюджет – 654,4 тыс. руб.  

- областной бюджет -  6 064,5 тыс. руб. 

местный бюджет – 1 000,0 тыс. руб.  
2026 год – всего 7 741,3 тыс. руб.,  

в том числе по источникам финансирования:  

- федеральный бюджет – 659,6 тыс. руб. 
- областной бюджет – 6 081,7 тыс. руб. 

- местный бюджет – 1 000,0 тыс. руб.  

2027 год – всего 19405,3 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:  
- федеральный бюджет - 973,9 тыс. руб.  

-областной бюджет – 17 221,4тыс. руб.  
-местный бюджет – 1 210,0  тыс. руб.  

  2028 год – всего 19 405,3  тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:  

- федеральный бюджет - 973,9 тыс. руб.  
-областной бюджет – 17 221,4 тыс. руб.  

-местный бюджет – 1 210,0  тыс. руб.  

 

1.2. в  подпрограмме 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения Хохольского муниципального 
района Воронежской области» в паспорте подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить 

в следующей редакции:  

Объемы и источники финансирования 
подпрограммы (в действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 
 

Всего по подпрограмме – 52 647,6 тыс. руб. 
в том числе по источникам финансирования:  

-федеральный бюджет – 4 620,3 тыс. руб.  

-областной бюджет – 41 965,7 тыс. руб. 
-местный бюджет – 6 061,6 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации муниципальной программы: 

2023 год – всего 3 782,5 тыс. руб.,  
в том числе по источникам финансирования:  

 

28 

     июня 
2024 года  

№11 



«Муниципальный вестник»                                                  стр. 2                                       28 июня 2024года  № 11 

-федеральный бюджет – 669,9 тыс. руб.  
-областной бюджет – 2 112,6  тыс. руб. 

  -местный бюджет – 1 000,0 тыс. руб. 

2024 год – всего 32 390,7 тыс. руб.,  
в том числе по источникам финансирования: 

  -федеральный бюджет – 688,6 тыс. руб. 

  -областной бюджет – 30 640,5 тыс. руб. 
  -местный бюджет – 1 061,6 тыс. руб. 

2025 год – всего 3 820,7 тыс. руб.,  

в том числе по источникам финансирования:  
-федеральный бюджет – 654,4 тыс. руб.  

-областной бюджет – 2 166,3  тыс. руб. 

  -местный бюджет – 1 000,0 тыс. руб.  
2026 год - всего  3 843,1 тыс. руб.,  

в том числе по источникам финансирования:  
-федеральный бюджет – 659,6 тыс. руб.  

- областной бюджет -  2 183,5 тыс. руб. 

- местный бюджет -  1 000,0 тыс. руб.  
2027 год – всего 4 405,3 тыс. руб.,  

в том числе по источникам финансирования:  

-федеральный бюджет -  973,90  тыс. руб.  
-областной бюджет -  2 431,4  тыс. руб. 

- местный бюджет – 1 000,0 тыс. руб.  

  2028 год - всего  4 405,3 тыс. руб.,  
в том числе по источникам финансирования:  

-федеральный бюджет -  973,9  тыс. руб.  

-областной бюджет -  2 431,4 тыс. руб. 
- местный бюджет -  1 000,0 тыс. руб. 

 

1.3. в подпрограмме 3 «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения Хохольского муниципального 

района Воронежской области» в паспорте подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы 
(в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:  

 

Объемы и источники финансирования 
подпрограммы (в действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Всего по подпрограмме –  142 735,6 тыс. руб. 
в том числе по источникам финансирования:  

федеральный бюджет – 0 тыс. руб.  

областной бюджет – 139 760,0 тыс. руб. 
местный бюджет – 2 975,6 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации муниципальной программы: 

2023 год – всего 65 050,1 тыс. руб., 

в том числе по источникам финансирования:  

федеральный бюджет – 0 тыс. руб. 

 областной бюджет – 64 528,0 тыс. руб. 
местный бюджет – 522,1 тыс. руб. 

2024 год – всего 39 889,1 тыс. руб., 

в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет – 0 тыс. руб. 

областной бюджет – 37 855,6 тыс. руб. 

местный бюджет – 2 033,5 тыс. руб. 
2025 год – всего 3 898,2 тыс. руб., 

в том числе по источникам финансирования:  

федеральный бюджет -  0 тыс. руб.  
областной бюджет – 3 898,2 тыс. руб. 

местный бюджет -  0 тыс. руб.  

2026 год - всего 3 898,2 тыс. руб.,  
в том числе по источникам финансирования: 

 федеральный бюджет - 0 тыс. руб. 

 областной бюджет – 3 898,2 тыс. руб.  

местный бюджет - 0  тыс. руб.  

2027 год - всего 15 000,0  тыс. руб.,  

в том числе по источникам финансирования:  
федеральный бюджет - 0  тыс. руб.  

областной бюджет – 14 790,0  тыс. руб.  

местный бюджет – 210,0 тыс. руб.  
2028 год - всего 15 000,0  тыс. руб.,  

в том числе по источникам финансирования:  
федеральный бюджет -  0  тыс. руб.  

областной бюджет – 14 790,0  тыс. руб. 

 местный бюджет -  210,0 тыс. руб. 

 
1.4. приложения 4, 5  к муниципальной программе Хохольского муниципального района Воронежской области «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Хохольского муниципального района Воронежской области» изложить в новой 

редакции согласно приложению 1,2 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного 

самоуправления Хохольского муниципального района «Муниципальный вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

И.о. главы Хохольского муниципального района   В.Н.Кожевников 

 

 

 



«Муниципальный вестник»                                                  стр. 3                                       28 июня 2024года  № 11 

Приложение 1  

к  Постановлению администрации Хохольского муниципального района  

от  05 июня 2024 года № 769 
 

 

Расходы бюджета Хохольского муниципального района на реализацию муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильём населения Хохольского муниципального района Воронежской области» 

 

Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Наименование 

ответственного 
исполните ля, 

исполните ля - 

главного 
распорядителя 

средств бюджета 
Хохольского 

муниципального 

района (далее - ГРБС) 

Всего Расходы бюджета, тыс. руб. 

в том числе по годам реализации муниципальной 
программы 

2023 2024 

 

2025 2026 2027 

 

2028 

1 2 3 4 5 6 
 

7 8 9 10 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ДОСТУПНЫМ И 

КОМФОРТНЫМ 

ЖИЛЬЕМ 

НАСЕЛЕНИЯ 
ХОХОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ» 

Всего, в том числе по 

ГРБС  

9 037,2 1 522,1 3 095,1 1 000,0 1 000,0 1 210,0 1 210,0 

Администрация 
Хохольского 

муниципального 

района 

9 037,2 1 522,1 3 095,1 1 000,0 1 000,0 1 210,0 1 210,0 

ПОДПРОГРАММА 1 «Создание условий 

для обеспечения 
доступным и 

комфортным жильем 

населения 
Хохольского 

муниципального 

района» 

Всего, в том числе по 

ГРБС 

6 061,6 1 000,0 1 061,6 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Администрация 

Хохольского 

муниципального 
района (Отдел 

социально- 

экономического 
развития и поддержки 

предпринимательства) 

6 061,6 1 000,0 1 061,6 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Администрация 
Хохольского  

муниципального 

района (Отдел 
муниципального 

хозяйства, 

строительства и 
транспорта) 

0 0 0 0 0 0 0 

Отдел по финансам 

администрации 

Хохольского 
муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 1.1 

Обеспечение жильем 
молодых семей 

Всего, в том числе по 
ГРБС 

6 061,6 1 000,0 1 061,6 1 000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Администрация 

Хохольского 

муниципального 

района (Отдел по 

строительству, 

транспорту и ЖКХ 
администрации 

Хохольского 

муниципального 
района) 

6 061,6 1 000,0 1 061,6 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Основное 

мероприятие 1.2 

Обеспечение 

земельных участков, 
предназначенных для 

предоставления 

семьям, имеющим 
трех и более детей, 

инженерной 

инфраструктурой 

Всего, в том числе по 

ГРБС 

0 0 0 0 0 0 0 

Администрация 

Хохольского 

муниципального 
района (Отдел по 

строительству, 

транспорту и ЖКХ 
администрации 

Хохольского 

муниципального 
района) 

0 0 0 0 0 0 0 

ПОДПРОГРАММА 2 Развитие 

градостроительной 

деятельности» 

Всего, в том числе по 

ГРБС 

0 0 0 0 0 0 0 

Администрация 
Хохольского 

муниципального 

0 0 0 0 0 0 0 



«Муниципальный вестник»                                                  стр. 4                                       28 июня 2024года  № 11 

района (Отдел по 
строительству, 

транспорту и ЖКХ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района) 

Отдел по финансам 

администрации 

Хохольского 
муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 2.1 

Мониторинг и 
актуализация Схемы 

территориального 

планирования 
Хохольского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе по 
ГРБС 

0 0 0 0 0 0 0 

Администрация 

Хохольского 

муниципального 
района (Отдел по 

строительству, 

транспорту и ЖКХ 
администрации 

Хохольского 

муниципального 
района) 

0 0 0 0 0 0 0 

Отдел по финансам 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 2.2 

Увеличение общей 
площади жилых 

помещений, 

приходящейся в 
среднем на одного 

жителя. 

Всего, в том числе по 
ГРБС 

0 0 0 0 0 0 0 

Администрация 

Хохольского 
муниципального 

района (Отдел по 

строительству, 
транспорту и ЖКХ 

администрации 

Хохольского) 
муниципального 

района 

 
 

0 0 0 0 0 0 0 

ПОДПРОГРАММА 3 Создание условий для 

обеспечения 
качественными 

услугами ЖКХ 

населения  
Хохольского 

муниципального 

района» 
 

Всего, в том числе по 

ГРБС 

2 975,6 522,1 2 033,5 0 0 210,0 210,0 

Администрация 
Хохольского 

муниципального 

района (Отдел по 
строительству, 

транспорту и ЖКХ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района) 

2 975,6 522,1 2 033,5 0 0 210,0 210,0 

Основное 

мероприятие 3.1 

Реформирование и 

модернизация системы 

теплоснабжения 

Всего, в том числе по 

ГРБС 

1 415,2 0 1 415,2 0 0 0 0 

Администрация 

Хохольского 
муниципального 

района (Отдел по 

строительству, 
транспорту и ЖКХ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района) 

1 415,2 0 1 415,2 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие3.2. 

Приобретение 
коммунальной 

техники. 

 

Всего, в том числе по 
ГРБС 

879,3 277,9 181,4 0 0 210,0 210,0 

Администрация 

Хохольского 
муниципального 

района (Отдел по 

строительству, 
транспорту и ЖКХ 

администрации 

Хохольского 
муниципального 

района) 

 

879,3 277,9 181,4 0 0 210,0 210,0 

Основное Развитие систем Всего, в том числе по 100,4 0 100,4 0 0 0 0 



«Муниципальный вестник»                                                  стр. 5                                       28 июня 2024года  № 11 

мероприятие.3.3 водоснабжения и 
водоотведения 

Хохольского 

муниципального 
района 

 

 

ГРБС 

Администрация 

Хохольского 

муниципального 
района (Отдел по 

строительству, 

транспорту и ЖКХ 
администрации 

Хохольского 

муниципального 
района) 

100,4 0 100,4 0 0 0 0 

Основное  

мероприятие 3.4 

Организация 

раздельного 
накопления твердых 

коммунальных 

отходов 

Всего, в том числе по 

ГРБС 

580,7 244,2 336,5 0 0 0 0 

Администрация 
Хохольского 

муниципального 

района (Отдел по 
строительству, 

транспорту и ЖКХ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района) 

580,7 244,2 336,5 0 0 0 0 

 

 

Приложение 2 
 к Постановлению администрации 

Хохольского муниципального района 

от 05 июня 2024 года № 769 
 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, местного бюджетов и внебюджетных источников 
на реализацию муниципальной программы Хохольского муниципального района Воронежской области 

 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 

Источники 
ресурсного 

обеспечен

ия 

Оценка расходов, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

(первый 

год 
реализаци

и) 

(второй 

год 
реализаци

и) 

(третий 

год 
реализаци

и) 

(четверты

й год 
реализаци

и) 

(пятый год 

реализаци
и) 

(шестой 

год 
реализаци

и) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальн

ая программа 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ДОСТУПНЫМ И 
КОМФОРТНЫМ 

ЖИЛЬЕМ 

НАСЕЛЕНИЯ 
ХОХОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНО

ГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ» 

всего, в том 

числе: 
195 383,

2 
 

68 832,6 

 

72 279,8 7 718,9 7 741,3 19 405,3 19 405,3 

федеральный 

бюджет 
4 620,3 669,9 688,6 654,4 659,6 973,9 973,9 

областной 

бюджет 
181 725,

7 
 

66 640,6 68 496,1 

 
 

6 064,5 

 

6 081,7 17 221,4 17 221,4 

бюджет 

Хохольского 

муниципально

го района 

9 037,2 1 522,1 3 095,1 1 000,0 1 000,0 1210,0 1210,0 

внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 

юридические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

физические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 

1 

«Создание условий 

для обеспечения 

доступным и 
комфортным 

жильем населения 
Хохольского 

муниципального 

района» 

всего, в том 

числе: 
52 647,6 3 782,5 

 

32 390,7 3 820,7 3 843,1 4 405,3 4 405,3 

федеральный 

бюджет 
4 620,3   669,9 688,6 654,4 659,6 973,9 973,9 

областной 

бюджет 
41 965,7 
 

 

  2 112,6 
 

30 640,5 2 166,3 2 183,5 2 431,4 2 431,4 

бюджет 

Хохольского 

муниципально

го района 

6 061,6 1 000,0 1 061,6 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 

юридические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

физические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

Основное Обеспечение всего, в том 

числе: 
24 292,5 3 782,5 4 035,6 3 820,7 3 843,1 4 405,3 4 405,3 



«Муниципальный вестник»                                                  стр. 6                                       28 июня 2024года  № 11 

мероприятие 
1.1 

жильем 
молодых семей 

федеральный 

бюджет 
4 620,3 669,9 688,6 654,4 659,6 973,9 973,9 

областной 

бюджет 
13 610,6 2 112,6 2 285,4 2 166,3 2 183,5 2 431,4 2 431,4 

бюджет 

Хохольского 

муниципально

го района 

6 061,6 1 000,0 1 061,6 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 

юридические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

физические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 
1.2 

Обеспечение 

земельных участков, 
предназначенных 

для предоставления 

семьям, имеющим 
трех и более детей, 

инженерной 

инфраструктурой 

всего, в том 

числе: 
28 355,1 0 

 

28 355,1 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
28 355,1 0 28 355,1 0 0 0 0 

бюджет 

Хохольского 

муниципально

го района 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 

юридические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

физические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм
а 

2 

«Развитие 
градостроительной 

деятельности» 

всего, в том 

числе: 
0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

Хохольского 

муниципально

го района 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 

юридические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

физические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 

2.1 

Мониторинг и 
актуализация Схемы 

территориального 

планирования 
Хохольского 

муниципального 

района 
 

всего, в том 

числе: 
0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

Хохольского 

муниципально

го района 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 

юридические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

физические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.2 

Увеличение общей 

площади жилых 

помещений, 

приходящейся в 

среднем на одного 

жителя. 

всего, в том 

числе: 
0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

Хохольского 

муниципально

го района 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 

юридические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

физические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 

3 

Создание условий 

для обеспечения 

качественными 

услугами ЖКХ 

населения  

Хохольского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области» 

 

всего, в том 

числе: 
142 735,

6 

65 050,1 39 889,1 3 898,2 3 898,2 15 000,0 15 000,0 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
139 760,

0 

64 528,0 37 855,6 3 898,2 3 898,2 14 790,0 14 790,0 

бюджет 

Хохольского 

муниципально

го района 

2 975,6 522,1 2 033,5 0 0 210,0 210,0 

внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 

юридические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

физические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

Реформирование и 

модернизация 

системы 

всего, в том 

числе: 
13 55,6 4344,0 1 415,2 3 898,2 3 898,2 0 0 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 



«Муниципальный вестник»                                                  стр. 7                                       28 июня 2024года  № 11 

3.1 теплоснабжения областной 

бюджет 
12 140,4 
 

4344,0 0 3 898,2 3 898,2 0 0 

бюджет 

Хохольского 

муниципально

го района 

1 415,2 0 1 415,2 0 0 0 0 

внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 

юридические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

физические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

Приобретение 

коммунальной 

техники. 

 

всего, в том 

числе: 
53 369,3 11 277,9 12 091,4 0 0 15 000,0 15 000,0 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
52 490,0 
 

11 000,0 11 910,0 0 0 14 790,0 14 790,0 

бюджет 

Хохольского 

муниципально

го района 

879,3 277,9 181,4 0 0 210,0 210,0 

внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 

юридические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

физические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие. 

3.3 

Развитие систем 

водоснабжения и 
водоотведения 

Хохольского 

муниципального 
района 

 

 

всего, в том 

числе: 
20 130,0 16 184,0 3 946,0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
20 029,6 16 184,0 3 845,6 0 0 0 0 

бюджет 

Хохольского 

муниципально

го района 

100,4 0 100,4 0 0 0 0 

внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 

юридические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

физические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие. 

3.4 

Организация 

раздельного 
накопления твердых 

коммунальных 

отходов 

 

всего, в том 

числе: 
55 680,7   33 244,2 22 436,5 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
0   0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
55 100,0   33 000,0 22 100,0 0 0 0 0 

бюджет 

Хохольского 

муниципально

го района 

580,7   244,2 336,5 0 0 0 0 

внебюджетные 

фонды 
0   0 0 0 0 0 0 

юридические 

лица 
 0   0 0 0 0 0 0 

физические 

лица 
0 0 0 0 0 0 0 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Постановление от 18.06.2024 № 825 р.п. Хохольский 

 

О внесении изменений в постановление администрации Хохольского муниципального района от 22.09.2015 

года № 1000 «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к страховой пенсии по 

старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Хохольского муниципального района» 
 
В соответствии с законами Воронежской области от 11.11.2009 N 133-03 "О государственных должностях Воронежской области", от 

05.06.2006 N 42-03 "О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Воронежской области", от 

28.12.2007 г. № 175-03 «О муниципальной службе в Воронежской области», от 05.06.2006 N 57- 03 "О доплате к пенсии отдельным категориям 
пенсионеров в Воронежской области", решением Совета народных депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области от 

03.08.2015 г. № 41 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Хохольского муниципального района на постоянной основе», администрация Хохольского муниципального района Воронежской области п о с т а н 
о в л я е т: 

1. Внести изменения в приложение №3 к постановлению администрации Хохольского муниципального района от 22.09.2015года №1000 

«О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим 
муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Хохольского муниципального района» и изложить его в 

новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном издании органов местного самоуправления Хохольского 
муниципального района «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Хохольского муниципального района в 

сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хохольского муниципального 

района Воронежской области И. Ю. Рязанцеву 

 
 

И.о. главы Хохольского муниципального района   В.Н.Кожевников 



«Муниципальный вестник»                                                  стр. 8                                       28 июня 2024года  № 11 

 

  Приложение к постановлению администрации Хохольского муниципального района 

  от 18 июня  2024 г № 825 
 

Состав комиссии по пенсионному обеспечению за выслугу лет Хохольского муниципального района Воронежской области 

(в новой редакции) 
 

Председатель комиссии: 

 
Рязанцева Ирина Юрьевна - заместитель главы администрации Хохольского муниципального района. 

 

Секретарь комиссии: 
Кузьмина Юлия Александровна – главный специалист сектора по бухгалтерскому учету и отчетности, казначейского исполнения 

бюджета финансового отдела администрации Хохольского муниципального района. 

 
Члены комиссии: 

Усков Дмитрий Константинович  - начальник юридического отдела администрации Хохольского муниципального района; 

Коротких Ольга Александровна - руководитель финансового отдела администрации Хохольского муниципального района; 
Гончаров Николай Алексеевич  -  начальник сектора по организации внутреннего финансового контроля финансового отдела 

администрации Хохольского муниципального района; 

Сапрыкина Елена Станиславовна - директор МКУ «Центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Хохольского 
муниципального района»; 

Чичирина Светлана Егоровна - начальник отдела организационной работы и делопроизводства администрации Хохольского 

муниципального района. 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Постановление от 20.06.2024 № 849 р.п. Хохольский 

 

О внесении изменений в постановление администрации Хохольского муниципального района от 14.10.2022 

года №932 

«Об утверждении  муниципальной программы Хохольского муниципального района Воронежской области 

«Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского 

муниципального района Воронежской области» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2023 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в РФ», на основании статьи 28 Устава Хохольского муниципального района,  решения Совета народных депутатов Хохольского муниципального 

района Воронежской области от 27.12.2023 г. № 85 «О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  администрация 

Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в приложение к постановлению администрации Хохольского муниципального района от 14.10.2022 года №932 «Об 

утверждении  муниципальной  программы Хохольского муниципального района Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, земельных 

отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального района Воронежской области» (далее программа) следующие 
изменения: 

1.1 в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 
 

Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы (в действующих ценах каждого года реализации 

муниципальной программы) 

Всего по муниципальной программе, тыс. рублей: 

Год Всего ФБ ОБ МБ ВИ 

2023-
2028 

159 980,5 50 751,9 14 654,2 88 604,4 5 970,0 

2023 28 102,5 6 535,3 5 332,8 15 876,4 358,0 

2024 24 156,7 2 573,4 1 010,8 19 222,5 1 350,0 

2025 18 767,8 1 195,5 1 665,7 14 906,6 1 000,0 

2026 16 229,5 0,0 400,1 14 829,4 1 000,0 

2027 18 606,4 2 881,2 2 693,3 11 842,0 1 189,9 

2028 54  117,6 37 566,5 3 551,1 11 927,5 1 072,1 
 

  

 1.2. в подпрограмме 2. «Комплексное развитие сельских территорий Хохольского муниципального района» муниципальной 
программы Хохольского муниципального района «Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии 

Хохольского муниципального района Воронежской области» в паспорте подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники финансирования подпрограммы (в 

действующих ценах каждого года реализации подпрограммы) 

Всего по подпрограмме, тыс. рублей: 

Год Всего ФБ ОБ МБ ВИ 

2023-

2028 
64 263,7 50 751,9 11 111,4 2 138,4 262,0 



«Муниципальный вестник»                                                  стр. 9                                       28 июня 2024года  № 11 

2023 11 891,9 6 535,3 4 468,6 888,0 0,0 

2024 3 051,0 2 573,4 102,5 375,1 0,0 

2025 2 591,0 1 195,5 1 195,5 200,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 5 609,3 2 881,2 2 243,3 294,9 189,9 

2028 41 120,5 37 566,5 3 101,5 380,4 72,1 
 

 
 1.3. в подпрограмме 3. «Развитие земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального района» 

муниципальной программы Хохольского муниципального района «Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального 

имущества и экологии Хохольского муниципального района Воронежской области» в паспорте подпрограммы раздел «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники финансирования подпрограммы (в 

действующих ценах каждого года реализации подпрограммы) 

Всего по подпрограмме, тыс. рублей: 

Год Всего ФБ ОБ МБ ВИ 

2023-

2028 
11 168,9 0 135,0 11 033,9 0 

2023 2 431,0 0 0 2 431,0 0 

2024 3 936,9 0 135,0 3 801,9 0 

2025 851,0 0 0 851,0 0 

2026 450,0 0 0 450,0 0 

2027 1 750,0 0 0 1 750,0 0 

2028 1 750,0 0 0 1 750,0 0 
 

 

1.4. в подпрограмме 4. «Финансовое обеспечение реализации программы» муниципальной программы Хохольского муниципального 

района «Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального района 
Воронежской области» в паспорте подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники финансирования подпрограммы (в 

действующих ценах каждого года реализации подпрограммы) 

Всего по подпрограмме, тыс. рублей: 

Год Всего ФБ ОБ МБ ВИ 

2023-

2028 
81 368,3 0 228,2 75 432,1 5 708,0 

2023 13 143,6 0 228,2 12 557,4 358,0 

2024 16 395,5 0 0 15 045,5 1 350,0 

2025 14 855,6 0 0 13 855,6 1 000,0 

2026 15 379,4 0 0 14 379,4 1 000,0 

2027 10 797,1 0 0 9 797,1 1 000,0 

2028 10 797,1 0 0 9 797,1 1 000,0 
 

 

   1.5. Приложения 4,5 к муниципальной  программе Хохольского муниципального района Воронежской области «Развитие 

сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального района Воронежской области» 
изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления 

Хохольского муниципального района «Муниципальный вестник». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

И.о. главы Хохольского муниципального района   В.Н.Кожевников 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Постановление от 21.06.2024 № 853  р.п. Хохольский 

 

О внесении изменений в постановление администрации Хохольского муниципального района Воронежской 

области от «28» февраля 2024 года № 324 « Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача актов освидетельствования проведения основных работ по строительству 

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского 

(семейного) капитала» на территории Хохольского муниципального района Воронежской области. 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 10                                       28 июня 2024года  № 11 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением 
Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации» Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 
№ 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств 

материнского (семейного) капитала, Уставом Хохольского муниципального района Воронежской области, администрация Хохольского 
муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в постановление администрации Хохольского муниципального района Воронежской области от 28.02.2024 г. № 324 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных 
работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) 

капитала» на территории Хохольского муниципального района Воронежской области следующие изменения: 

 1.1 Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств 

материнского (семейного) капитала на территории Хохольского муниципального района Воронежской области». 
 1.2. В пункте 1 Постановления слова «индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) 

капитала» заменить словами «индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с 

привлечением средств материнского (семейного) капитала. 
 1.3. Внести в Административный регламент, утвержденный постановлением от 28.02. 2024 года № 324, следующие изменения:  

 1.3.1. В пп.1.1 пункта 1 слова «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» заменить словами «Выдача акта 
освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по 

реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала». 

 1.3.2. Абзац второй пункта 1.2. изложить в следующей редакции: 
 «Настоящий Административный регламент устанавливает порядок выдачи акта освидетельствования – документа, подтверждающего 

проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) 

или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки, 
в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную 

норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.» 

 1.3.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Наименование Муниципальной услуги 

Муниципальная услуга «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) 

объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с 
привлечением средств материнского (семейного) капитала.». 

1.3.4. в пп.6.1.1., 6.1.2. пункта 6.1, пп.6.2, 6.3 пункта 6, абзацах третьем, четвертом пп.12.2 пункта 12, абзацах втором – четвертом пункта 

23.1, пункте 24, пп.24.3.1 пункта 24.3, абзацах первом, пятом пункта 24.3.2, пп.24.3.3 пункта 24, пункте 24.3, пункте 25, пп. 25.1, 25.3, 25.4, 25.4.2 
пункта 25, пункте 26, пп.26.1 пункта 26, абзаце втором пп. 26.2 пункта 26, а также по тексту приложений № 1, № 2, № 4, № 5 - № 9 к 

Административному регламенту слова «объекта индивидуального жилищного строительства» заменить словами «объекта индивидуального 
жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата 
администрации района Л.А. Ярмонову. 

 

 
 

И.о. главы Хохольского муниципального района   В.Н.Кожевников 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Постановление от 24.06.2024 № 854 р.п. Хохольский 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Хохольского муниципального района Воронежской 

области от 16.04.2024 года № 572 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей Хохольского 

муниципального района в 2024 году» 
 

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости школьников, профилактики безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних, повышения эффективности работы по реализации Закона Воронежской области от 29.12.2009 № 178-ОЗ «Об организации и 

обеспечении отдыха и оздоровления детей в Воронежской области» на основании постановления правительства Воронежской области от 02.04.2024 
№ 217 «О мерах по реализации Закона Воронежской области «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей Воронежской области» 

в 2024 году» в рамках муниципальной программы «Развитие образования, молодежной политике и спорта в Хохольском муниципальном районе», 

подпрограммы «Молодежь и организация летнего отдыха» администрация Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление администрации Хохольского муниципального района Воронежской области от 16.04.2024 г. № 572 «Об 

организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей Хохольского муниципального района в 2024 году» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 
«3. Финансовому отделу администрации Хохольского муниципального района (Коротких О.А.) выделить отделу по образованию, 

молодежной политике и спорту денежные средства в сумме 6 598 775,42 руб.(Шесть миллионов пятьсот девяносто восемь тысяч семьсот пять 

рублей 42 копейки), в пределах лимитов бюджетных обязательств и в соответствии со сводной бюджетной росписью, утвержденной в 

установленном порядке на 2024 год на организацию и проведение летней оздоровительной кампании (приложение 2), в том числе: 

- областной бюджет 5 952 100,00 руб. (Пять миллионов девятьсот пятьдесят две тысячи сто рублей 00 коп.); 

- районный бюджет 473 840,42 руб. (Четыреста семьдесят три тысячи восемьсот сорок рублей 42 коп.); 
- районный бюджет 172 835,00 руб. (Сто семьдесят две тысячи восемьсот тридцать пять рублей 00 коп.) на прочие расходы, связанные с 

организацией летнего отдыха и оздоровления детей; 

1.2. Пункты 3-4 постановления изложить в новой редакции Приложения к настоящему постановлению. 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 11                                       28 июня 2024года  № 11 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хохольского муниципального 

района Морозова В.Н. 

И.о. главы Хохольского муниципального района   В.Н.Кожевников 
 

Приложение 2  

к постановлению администрации 
Хохольского муниципального района 

 от  24 июня 2024 года №854 

 

3. Палаточные лагерь «СТМ» и «Школа безопасности» - 477 915,72 руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 282 092,50 руб. 

- питание детей 65 человек – 263 412,5 руб. 
Планируемое количество детей – 65 человек 

Количество дней в смене – 5 
Стоимость дня пребывания, руб. – 810, 5 руб. 

Хозяйственные нужды – 18 680,00 руб. 

- районный бюджет – 195 823,22 руб. 
- оборудование, инвентарь и расходные материалы - 

- услуги по физической охране ЧОП – 74 880,00 руб. 

 
Оборудование, инвентарь и расходные материалы 

№ Наименование предмета Кол-во Ед. изм. Цена, руб. Сумма, руб., за сч. районного 

бюджета 

1 Канцтовары - - - 10 629,22 

2 Бензин для заправки генераторов 100 л 51,10 5 110,00 

3 Лабораторные исследования  - - - 1 920,00 

4 Палатка хозяйственная - - - 20 000,00 

5 Туалеты - - - 60 000,00 

6 Палатка медицинская 2 шт. 4 600,00 9 200,00 

7 Палатка 4-х местная 1 шт. 7 000,00 7 000,00 

8 Павильон 5 шт. 3500 17 500,00 

9 Коврик туристический 53 шт. 700 37 100,00 

10 Палатка душ 2 шт. 4 700,00 9 400,00 

11 Умывальник 15 шт. 600 9 000,00 

12 Тарпаулин 1 шт. 5 000 5 000,00 

13 Фольгированный утеплитель - - - 1 600,00 

14 Дезинфекция тары для технической воды  - - - 2 364,00 

 Итого    195 823,22 

 

4. Палаточный лагерь «Крылья» - 730 219,80 руб., в т.ч.: 

 - областной бюджет – 452 202, 60 руб. 

 - питание детей 105 человек – 425 512, 5 руб. 
 Планируемое количество детей – 105 человек 

 Количество дней в смене – 5 

 Стоимость дня пребывания, руб. – 810, 5 руб. 
 Хозяйственные нужды – 26 690,1 руб. 

 - районный бюджет – 278 017,20 руб. 

 - оборудование, инвентарь и расходные материалы – 170 459,22 
 - услуги по физической охране ЧОП – 74 880,00 руб.  

 - оплата труда вожатых и страховые взносы – 32 677,98 руб. (6 чел*4183,05 руб.*1302) 

 
Оборудование, инвентарь и расходные материалы 

№ Наименование предмета Кол-во Ед. изм. Цена, руб. Сумма, руб., за сч. районного 

бюджета 

1 Канцтовары - - - 10 629,22 

2 Бензин для заправки генераторов 100 л 51,10 5 110,00 

3 Лабораторные исследования  - - - 1 920,00 

4 Спальный мешок 80 шт. 1700 136 000,00 

5 Дезинфекция тары для технической воды - - - 2 364,00 

6 Баннер - - - 4 400,00 

7 Микрофон-петличка - - - 2 000,00 

8 Расходный материал - - - 8 036,00 

 Итого    170 459,22 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Постановление от 26.06.2024 № 864 р.п. Хохольский 

 

О признании постановления администрации Хохольского муниципального района от 30.12.2019 года №1026 

утратившим силу 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 12                                       28 июня 2024года  № 11 

 
  В соответствии с частью 3 статьи 37 Устава Хохольского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных 

депутатов Хохольского муниципального района от 29.09.2021 №25 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в 

Хохольском муниципальном районе»,  постановлением Правительства Воронежской области от  13.09.2011 №812 «О Порядке разработки и 

утверждения административных регламентов органов местного самоуправления Воронежской области признанным утратившим силу 

постановлением Правительства Воронежской области от  19.01.2022 №13 «О признании утратившими силу отдельных постановлений 

правительства Воронежской области»,  администрация Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 
 

  1. Признать постановления администрации Хохольского муниципального района от 30.12.2019 года №1026 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Хохольского муниципального района 
Воронежской области» утратившим силу. 

  2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления 

Хохольского муниципального района «Муниципальный вестник» и вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

 

И.о. главы Хохольского муниципального района   В.Н.Кожевников 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Постановление от 28.06.2024 № 888 р.п. Хохольский 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на 

которые не разграничена, без проведения торгов» на территории Хохольского муниципального района 

Воронежской области 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 14.02.2024 № 17-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О содействии развитию жилищного строительства» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Уставом Хохольского муниципального района Воронежской области администрация Хохольского муниципального 

района Воронежской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент Хохольского муниципального района предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов», утвержденный постановлением 
администрации Хохольского муниципального района от 28.02.2024года № 369, изменение, заменив в пп.1) пп.1.3.1, пп.39) пп.1.3.2, пп.19) пп.1.3.4 

пункта 1.3 слова «О содействии развитию жилищного строительства» словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию 

объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата 

администрации района Л.А. Ярмонову.  
 

 

 

И.о. главы Хохольского муниципального района   В.Н.Кожевников 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Гл. редактор: Л.А. Ярмонова, т. 41-3-68. 

Учредитель: Совет народных депутатов Хохольского 

муниципального района Воронежской области. 

Адрес: 396840 р.п. Хохольский, ул. Ленина, 8. 

График выхода газеты: еженедельно. 

Тираж: 100 экземпляров 

Время подписания в печать:  
по графику 16.00, фактически 16.00. 

Распространяется бесплатно. 
 


